
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * : CAÓBPIA* 0 0 0 

og 

EXSOLUCION N* RL-614 
——— 

MARCELO SANTOS VERA 

DIRECTOR-SECRETARIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DE Lá SUPERINTENDENCIA DX COMPARIAS 

Encargado de las funciones de Intendente de Compañías según 
Resolución K” 4863 de 22 de Agosto de 1975 según las atribe 
ciones señaladas de conformidad con la Resolución N* 4575 - 
de 11 de Abril de 1975, 

CONSIADERÁNMDO 

Que el 4 de Agosto de 1975 se ha otorgado ante el No 
tario 7” de este cantín, doctor Jorge Maldonado Reanelis, la 
escritura pública de constitución de la compañía de responsa 
bilidad limitada denominada "B.4.1.8.4.M.1.T1.0. €. L7DA."; 

Que el señor Ledol Ernasto Nalda Hernáíndos, debídamen 
te autorizado como aparece de dicha escritura, he presentado 
tres copias notariales de la misme, solicitando la aproba -- 
ción áe la indicada compañía; 

Que consta de la nisna escritura, que se han cumplido 
los requisitos legeles, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar laconstitución de la compa 
ñla de responsadilidad línitada de 

nominada “B.A.1,8.4.M,I1.T7.0, C. LTDA. "cuyo domicilio es la 
afudad de Guayaquil y con un capital de CIEN MIL SUCRES, diví 
dído eu cien participaciones socíialas de un níl sueres “endo 
“uaus. 

ARTICULOSEGUNDO.- Ordenar que sea publique poruna so - 

la vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en esta ciudad, el extracto de la escrita_ 
ra pública de 4 de agosto de 1975, qua será elaberado por .s_ 
te Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO,- Disponer que el Registrador Mercan_ 
cil: a) inscriba la referidacseri” 

tura pública y esta Resolución en el Regístro Mercantil de - 
acuerdo al Art. 129 de la Ley de Compañías y Art. 3” del De_ 
erato Supremo N* 783 de 22 de Agosto de 1975; y, b) cumpla - 

5
 
n
O



SUPERINTENDENCIA DE CÓMPASTAS : : C ó PIA > 
y 

  

000 %: 

2901? 

con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis 
tro y en el Art. 33 del Código de Comercio, 

ARTICULO CUARTO.- Ordenar que el Registrador de la- 
Propiedad de Cuayaquil: «) inseri 

ba en el Registro de la Propiedad a su esrgo, el traspaso > 
de dominio del iumuanble aportado a la sociadad, ubicado en 
esta cludad, en la parroquí Carbo, que so encuentra 
descrito en la cláíueuila 7 axritura de 4 de agosto 
de 1975; y, b) ponga las notas dereferencía que dispone el- 
Inciso Primero del Arg. 31 de la Leylile Registro. 

     

   

COMUNIQUESE Dada y firmada ep la Superintendencia 
de Compañías, en Puayaquil, a fineo da Septiembre de mil - 
novecientos setegta y cínco.--H-- |     

    ProveyS5 y firmó la Resolución que anteceds el señor 
Abg. Mareelo Santos Vera, Intendente de Compañlas Enearga- 
do, en Guayaquil, e los cinco días del mes de Septiambre - 
de mil noveciantos setente y 10. LO CERTIFICO.---- 

SECRETARIO ENCARGADO 

esolución N* RL-614     Certificoi- que moy fue inscrita la Resolución que antecede dea fojos 
- O ” “rj- .. a - > > 11.565 72 105,572; número Det del Reristro tercantil;z y, enotode ha 

jo +1 número 1,101 del «epertorio.- Um yasuil, Jeptiembre die de - / 

vil novecientos setenta y cinco. «1 Depictredor lercontil, / 
Y 

ABOGADO HECTOR MIGUEL ACIVAR ANDRADE


